У В Е Д О М Л Е Н И Е

о разработке проекта Административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на

строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение

изменений в разрешение на строительство объекта капитального

строительства и внесение изменений в разрешение на строительство

объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия

такого разрешения)»

Отдел по градостроительству и архитектуре администрации Петровского

муниципального района Саратовской области - разработчик проекта,

уведомляет о разработке проекта административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство

объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в

разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение

изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства

в связи с продлением срока действия такого разрешения)» и предлагает

заинтересованным организациям и гражданам направлять заключения

независимой экспертизы, замечания и предложения по адресу: г. Петровск,

Панфилова, д. 55, а также на электронный адрес администрации:

mail@petrovsk64.ru до 30 июня 2023 года.

О внесении изменения в

постановление администрации

Петровского муниципального района

от 25 августа 2022 года № 877-П

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на

основании Устава Петровского муниципального района Саратовской области

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в приложение к постановлению администрации Петровского

муниципального района Саратовской области от 03.06.2016 года № 877-П

«Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства

(в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта

капитального строительства и внесение изменений в разрешение на

строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока

действия такого разрешения) следующее изменение:

пункт 2.9.1 дополнить подпунктами «с» и «т» следующего содержания:

«с) согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в

случае реконструкции такого объекта, за исключением указанных в пункте 6.2

настоящей части 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации

случаев реконструкции многоквартирного дома, согласие правообладателей

всех домов блокированной застройки в одном ряду в случае реконструкции

одного из домов блокированной застройки;

т) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта

капитального строительства в случае, если такое согласование предусмотрено

статьей 40.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Петровские вести» и

разместить на официальном сайте администрации Петровского

муниципального района Саратовской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.

первого заместителя главы администрации Курносова В.В.

Глава Петровского

муниципального района

А.А. Гречихо

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 25 августа 2022 года № 877-П

г. Петровск